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								حال استمراری
صبح با زحمت از خواب بیدار میشوی. دل کندن از تخت سخت است، به دل شهر قدم گذاشتن، سختتر. آماده میشوی و وقتی وارد پیادهرو میشوی عابرانی که تعداد کمیشان لبخند میزنند، سهم آغازین تو اند از شهر. یکی سر صبحی و احتمالا ناشتا، سیگار میکشد و میدود، یکی خسته است و خود  را به زور میکشاند، یکی شیر کاکائو و کیک گرفته و شتابان میخورد. گربهای ملوس رفیقِ هر روزت است که همیشه مشغول خودش است اما کافی است با کوچکترین ادعایی صدایش کنی، چشمانش گرد میشود و میجهد و  دنبالت میآید و لبخند روی صورتت مینشاند و این سهم قشنگتری است .
تاکسی، کرایه، پول خرد، اسکناس، گرما، سرما، چپیدن مسافران در عقب پراید، ترافیک یوسفآباد، چراغ قرمز پشت چراغ قرمز، تودهی تاکسیهای تهی و ساکن سر تخت طاووس، سیل موازی خودروها به سمت مفتح و فراتر از آن…و تو پیاده می شوی.
معمولا تاخیر داری. از پلهها بالا میروی، مودب و آرام به همه سلام میدهی و گوشهی سالن، پشت میزت مینشینی.
از این لحظه تا هشت، نه ساعت بعد، تو پشت مانتیور مینشینی، سرچ میکنی، ترجمه میکنی، مینویسی، ویرایش میکنی، میخوانی، با همکارانت شوخی میکنی، حرص میخوری، سرت درد میگیرد و شقیقههایت را میمالی، چشمت اذیت میکند و عینکت را در میآوری، موسیقی گوش میدهی، کلاسیک، راک یا جز،  نهار نمیخوری و معدهات ر وز به روز ناراحتتر میشود، گاهی هم که نهار میخوری غذای سالمی نیست، هله هوله قوت غالبت شده است. …
به پایان روز کاری که میرسی کار شتاب میگیرد. چرا؟ میدانی. دقایقی دیگر در پیادهرو قدم میزنی، شاید سیگاری روشن کنیو لذت میبری از این که نمیدانی انتخاب کنی تا قبل خواب چه کارهایی کنی. همان جا اگر طی روز با او حرف نزده باشی، فورا زنگ میزنی چرا که صدایش برایت آرامشبخش است.
حالا جدا چه میکنی؟ پیادهروی بیشتر؟ کتابفروشی؟ خرید؟ دیدن رفقا؟ کافه؟ شام؟ فوتبال؟ فیلم؟ کتاب؟ مقاله؟ درس؟
مهم نیست.
بخش اعظم روز را اینجا بودی. پشت همین مانیتور. عضوی کوچک از خانوادههای بودی که میدود اما با لبخند، تا موفق و خوشبخت شود.
فردا هم برمی گردی.
این خیلی مهم است.
مواظب گذر این روزها باش. حق نداری هیچ روزی را نادیده بگیری یا دوست نداشته باشی.
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								فرا رسیدن سال جدید فرصت خوبیست تا نگاهی به فعالیتهایمان در سال گذشته داشته باشیم و استراتژی خود در قبال شبکههای اجتماعی را برای سال جدید مورد بازبینی قرار دهیم.
شبکه اجتماعی را افراد یک جامعه تشکیل میدهند که رفتارشان با ظهور تکنولوژیهای جدید و پیشرفت قابلیتهای شبکههای اجتماعی تغییر میکند. با این اوصاف مهمترین روندهای شبکههای اجتماعی در سال 1400 چه خواهند بود؟!
تریش کاری (Trish Carey)  مدیر بازاریابی SellerEngine Software خلاصه چیزهایی که باید در ذهن داشته باشید را اینگونه بیان میکند: “درحالی که تغییرات زیادی را در سال 2019 شاهد خواهیم بود، برای من مهمترین نکات شناخت مخاطبان، ساختن پیامهای مختلف، هدفمند و مناسب برای آنها و تولید محتوای درگیرکننده است.”
اگر بخواهیم کمی مفصلتر به این موضوع بپردازیم توصیه من رعایت این نکات است:
	اعتمادسازی؛ مخاطبان خود را دوست بدارید

در  چند سال اخیر شبکههای اجتماعی با بحرآنهای زیادی در زمینه امنیت مواجه شدند، مسائلی مانند رسوایی Cambridge Analytica در فیسبوک و حجم زیاد فعالیت باتها در توییتر به اعتماد مخاطبان شبکههای اجتماعی آسیب جدی وارد کرد. یکی از راههایی که میتوانید در مخاطبان خود اعتماد بیشتری ایجاد کنید داشتن برخوردی دوستانه و واقعی است. این بدین معنی است که به جای اینکه تمام تمرکز خود را بر تولید محتوا بگذارید قسمتی از وقتتان را صرف پاسخ دادن به پیامها و نظرات مخاطبان اختصاص دهید.
نسلهای جدید دیگر به تبلیغات اعتمادی ندارند و برندها نیاز دارند برای جلب توجه آنها اعتماد ایجاد کنند. بهترین راه برای این کار تمرکز بر یافتن راههایی است که  آنها را به مخاطبانشان متصل کند و به آنها بفهماند که با یک انسان صحبت میکنند.
کوان لی (Kevan Lee) معاون بازاریابی بافر معتقد است در  چند سال اخیر بیشتر از گذشته به سمت ارتباطات یک به یک در شبکههای اجتماعی خواهیم رفت و از آن دوران یک به چندی که برندها در گذشته استفاده میکردند بیش از پیش فاصله خواهیم گرفت.
	تولید محتوا؛ قصه بگویید

همان طور که گفته شد مخاطبان امروزه نسبت به اطلاعاتی که از شبکههای اجتماعی دریافت میکنند با شک و تردید بیشتری نگاه میکنند. نقطه قوت شبکههای اجتماعی این است که به همه اجازه میدهد تا داستان خود را تعریف کنند و این دقیقا کاری است که برند شما باید انجام دهد. پس به جای تولید پستهای طراحی شده و زیبا از تصاویر و محتوای سادهتر،  پشت صحنهای و خودمانی استفاده کنید. این گونه داستانها ارتباط شفافتر و عمیقتری بین برند شما و مخاطبانتان ایجاد خواهد نمود.
قصه گویی حس واقعی بودن و شخصی بودن بیشتری را به مخاطبانتان منتقل میکند اما درعین حال خلاقیت بیشتری را از سوی شما میطلبد. نکته اینجاست که باید داستانهایی را تعریف کنید که برای مخاطبانتان مهم است نه داستانهایی که برای برندتان مهم است.
همچنین قدرت ویدیوها را دست کم نگیرید، دنیس یو (Dennis Yu) مدیرعامل BlitzMetrics میگوید یک ویدیوی یک دقیقه از بهترین محتوای متنی شما در وبسایتتان میتواند بازخوردی بیش از 400 تا 500 درصد در شبکههای اجتماعی داشته باشد. وی اضافه میکند، تولید یک مقاله از ویدیوهای یک دقیقهای شما در شبکههای اجتماعی و انتشار آن در وبسایتتان نیز میتواند ترافیک زیادی را روانه وبسایتتان نماید و رتبه شما در موتورهای جستجو را بهبود بخشد.
همچنین با رشد روزافزون کاربران گوشیهای هوشمند حتما، حتما، حتما بخشی از محتوای خود را مخصوص این پلتفرم توسعه دهید. هر چیزی که در شبکههای اجتماعی خود منتشر میکنید باید مناسب کاربران موبایل نیز باشد، چرا که امروزه بیشتر ترافیک شبکههای اجتماعی از گوشیهای موبایل تامین میشود.
	اینفلوئنسرها؛ از قدرت چهرهها استفاده کنید

در سالهای اخیر اینفلوئنسر مارکتینگ یکی از مهمترین ترندها خواهد بود. وقتی بحث شبکههای اجتماعی مطرح میشود هرکسی برای خودش کسی است، چه اینفلوینسرهای قدرتمندی که مخاطبان میلیونی دارند و چه آنهایی که کوچکتر هستند و مخاطبان چندهزار نفری دارند میتوانند در استراتژی بازاریابی شما نقش پر رنگی ایفا نمایند.
مارک ترافاگن (Mark Traphagen) مدیر محتوای Perficient Digital میگوید در سال جدید تلاشهایش را به سمت ساختن ارتباطات استراتژیک بیشتر در شبکههای اجتماعی سوق خواهد داد و از مشتریهایش هم میخواهد همین کار را بکنند.
	کیفیت و خلاقیت بهتر از کمیت

تولیدکنندگان محتوا تمایل زیادی به غرق کردن صفحات خود با محتوای متوسطی از ترندهای روز دارند. اگر میخواهید در سال جدید در شبکههای مجازی موفقتر عمل کنید به جای این کار سعی کنید مرزها را پشت سر گذاشته و محتوایی خلاقانه و درگیرکننده تولید کنید.
	محتوای کارمندی؛ همه تیم باید محتوا بسازند

اگر در کمپانی شما همه کارمندان در امر تولید محتوا شرکت نمیکنند امسال وقت آن رسیده است که این کار را انجام دهند. چرا که محتوای تولید شده توسط کارمندان 8 برابر بیشتر از محتوای تولید شده توسط کمپانی بازخورد دارد. گذشته از این، محتوای تولید شده توسط کارمندان حس و حال انسانیتر و شخصیتری به برند شما خواهد داد.
خلاصه
خلاصه اینکه رمز موفقیت در تولید محتوای هدفمند است، اگر هزینهای که برای بالا بردن کیفیت محتوای خود باید بپردازید کاهش تعداد آن است حتما آن را با کمال میل بپردازید و از بازخورد بیشتری که دریافت میکنید استفاده کنید.
منابع: SEJ , Entrepreneur, HootSuite
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								تا به حال با این موضوع مواجه شدین که برخی از کسب و کارها با تمام سادگی مشتریان بیشتری نسبت به برخی کسب و کارهای پر زرق و برق دارند.؟ کلید این راز مشتری مداری است.
اهمیت مشتری مداری امروزه از ضروریات کسب و کارهای آنلاین است. عدم توجه به آن به معنی واقعی کلمه شکست کسب و کارهای آنلاین خواهد بود. مهمترین نکته در مشتری مداری شناخت کامل مشتری، توجه به نیاز ها و خواستهها و همسو نمودن آنها با کسب و کار آنلاین خواهد بود. در این مقاله قصد داریم به شما کمک کنیم تا نیازهای اساسی مشتریان را بشناسید و برای آنها راهکار در نظر بگیرید.
اهمیت مشتری مداری در فروش آنلاین
با توجه به رشد روز افزون کسب وکارهای مجازی خریداران قدرت انتخاب بالاتری بین فروشگاههای آنلاین متعدد پیدا کردهاند. به همین دلیل کسب و کاری فروش بیشتر خواهد داشت که به نیازهای مشتریان پاسخ بهتری دهد. در واقعه رکن اصلی موفقیت در هر کسب و کار توجه به نیاز و رضایت مشتریان است. همین امر باعث شده تا رقابت بین کسب و کارهای آنلاین برای جذب رضایت مشتریان بیشتر ، افزایش یابد. اگر میخواهید کسب و کار موفق با  نرخ تبدیل بالاتری داشته باشید باید مشتری مداری را در راس کار خود قرار دهید.
شناخت مشتری
اولین قدم به سوی مشتری مداری شناخت کامل مشتری است. در واقع شناخت مشتری پاسخ به سوال این است که (مشتری چه میخواهد؟ )
در صورتی که پاسخ به این سوال را به درستی بیابد برگ برنده در دست شما خواهد بود.
آگاهی از  نیازها، خواستهها و شرایط مشتری یک امر ضروری برای شناخت کامل اوست. میتوانید با توجه به اطلاعات مشتریان خود و بررسی آنها شیوههای فروش خود را بهینه کنید، مشکلات به وجود آمده را بر طرف کنید و نرخ تبدیل خود را افزایش دهید.
با شناخت کامل مشتری میتوانید مشتریان فعلی خود را حفظ کنید و با کمترین هزینه تبلیغات مشتریان بالقوه را به مشتریان بالفعل تبدیل کنید.
با نگاهی به کتاب (مشتری مداری) به قلم مصطفی گمارلو_علی افشاری، برای شناخت بیشتر مشتریان به نه نکته اشاره شده است، که به شرح زیر میباشد.
رسیدن به هدف: باید به عنوان یک کسب و کار آنلاین این اطمینان را به مشتری خود بدهید که با خرید از محصول شما به هدف خود خواهد رسید. برخی از اهداف عمومی مشتریان: تولید با کیفیت، افزایش بهرهوری، رضایت خاطر، افزایش اعتماد، اطمینان و آرامش پس به این مسائل توجه کنید.
تصمیم گیرنده نهایی: شما به عنوان فروشنده بهترین پیشنهادها را به مشتری خود میدهید اما تصمیم نهایی را به عهده خود مشتری بگذارید. در اینصورت او از خرید خود احساس امنیت و اطمینان خواهد داشت.
ایجاد حس خوب: به عنوان یک کسب و کار آنلاین  عزت نفس مشتریان خود را بالا ببرید. در واقع کاری کنید که مشتری احساس بهتری نسبت به خود داشته باشد.
منصفانه برخورد کنید: به بهترین شکل با مشتریان خودبرخورد کنید. منصف باشید و در صورت بروز مشکلی از جانب شما آن را برطرف کنید.
انتظارات معقول: حتما به انتظارات معقول مشتریان پاسخ دهید در غیر اینصورت باید در انتظار گله و شکایت از سوی او باشید. انتظارات معقول مشتریان میتواند شامل تحویل به موقع، سالم بودن محصول، قیمت منصفانه، خوش قولی، پاسخ دهی مناسب و سر وقت( برای اینکه بتوانید بصورت ۲۴ ساعته پاسخگو نیاز مشتریان خود باشید از ربات فروش پی میشه استفاده کنید)، پشتیبانی مناسب.
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